

Łódź

**CENA NUMERU
20 gr.**

**Cena prenumeraty
w Łodzi**

Mies. z dod. ilustr. 2 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 gr.

**Należność pocztowa
opłacona ryczałtem..**

Redakcja i Administ.

w ŁOŁ.

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-26

Konto P.K.C. 60594

Red. przyjmuje od 5—
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1932 r.

PRAD

Wtorek 29-go marca

№ 87

Echa katastrofy straszniejszego huraganu

Jak już donosiliśmy telegraficznie, niektóre stany Unji północno-amerykańskiej nawiedził d. 21 b. m. gwałtowny huragan, pociągając za sobą śmierć 143 osób, raniąc kilkaset i wyrządzając olbrzymie szkody materialne.

Jak się okazuje z dalszych wiadomości huragan ten połączony był z katastrofalną wprost śnieżycą, która przeciągnęła nad całym niemal Stanami Zjednoczonymi.

Powstawszy nad oceanem Spokojnym, gdzie zahamowała zupełnie żeglugę u wybrzeży Kalifornji i komunikację lotniczą, śnieżycą ta przekroczyła szczyty gór Skalistych i dała się odczuć dotkliwie zwłaszcza w Chicago, gdzie szalał przez cały dwadzieścia godzin. Nawet w Nowym Jorku padał deszcz ze śniegiem.

Główny jednak prąd huraganu skierował się na południowo-wschód, wyrządzając największe szkody w stanach Kentucky, Tennessee i Alabama.

W tym ostatnim stanie położone miasto Newport legło w gruzach. Siła wichru była tam tak wielka, że poprostu wyrwała domy z fundamentów, a dachy domów rozrzuciła na odległość całych kilometrów.

Skutki tej katastrofy żywiołowej powiększyła jeszcze ulewa, która nastąpiła po śnieżycy, zalewając ogromne połacie kraju, niszcząc komunikację i utrudniając tym akcję ratunkową.

W okolicach, nawiedzonych przez huragan, leżą wszędzie drzewa powyrywane z korzeniami, ulice miast i osad pokryte są gruzami, plantacje poniszczone.

W pobliżu miasta Columbiana, w stanie Alabama, huragan przewrócił cały pociąg kolejowy, biegnący w polu otwartym.

Ze Steubenville, w stanie Ohio, donoszą, że na jednej z wyseppek na rzece Ohio znale-

ziono rozbity samolot, a pod jego szczątkami zwłoki lotnika Halla George'a, który swego czasu przeleciał nad Atlantykiem i doktorki Cole z St. Louis. Widocznie, zaskoczony przez huragan i śnieżycę, samolot usiłował lądować na wysepce, przyczem uległ rozbiciu.

Z powodu przerwania komunikacji, z wielu jeszcze miejscowości, dotkniętych katastrofą, nie otrzymano bliższych o niej szczegółów.

Fatalna sytuacja na Śląsku

Zamykanie hut i kopalń na Śląsku

W kopalni hr. Laura w Królewskiej Hucie odbyła się konferencja, w której brali udział członkowie rady załogowej i przedstawiciele związków zawodowych. Po dłuższej konferencji komisarz demobilizacyjny wydał zarządzenie, na podstawie którego termin uruchomienia kopalni hr. Laura odroczono na 4 tygodnie. W międzyczasie przybędzie specjalna komisja, która zbada stan kopalni pod względem gospodarczo-techniczno-geologicznym. Do piero na podstawie orzeczenia komisji i po zatwierdzeniu jej decyzji przez władzę, los kopalni będzie rozstrzygnięty.

Huta Hugona grozi zamknięciem

Zarząd „Śląskich kopalń i cynkowni w Katowicach” zgłosił wczoraj do komisarza demobilizacyjnego wniosek w sprawie zamknięcia huty Hugona w Nowej Wsi, które ma nastąpić w ciągu miesiąca. Zamknięcie to ma być czasowe, należy jednak przypomnieć, że niektóre huty, jak na przykład Łazarza, usteru chomione również czasowo, pozostały zamknięte i nadal już przeszło od roku.

Huta Falva będzie unieruchomiona

Katowicka spółka akcyjna zawiadomiła radę zakładową huty Falva pismem z dn. 22 b. m. iż unieruchomienie huty nastąpi 22 kwietnia r. b. z wyjątkiem centralnej elektrowni, fabryki podków i fabryki tienu.

Sprawa kopalni Florentyna

U komisarza demobilizacyjnego omawiana była sprawa unieruchomienia kopalni Florentyna w Łagiewnikach, w której wypowie-

dziano pracę całej załodze, liczącej 1380 ludzi na dzień 1 kwietnia r. b. Zarząd kopalni uzyskał zezwolenie od komisarza demobilizacyjnego na redukcję tylko 800 ludzi. W sprawie tej wczoraj odbyła się jeszcze jedna konferencja.

Masakra na pograniczu Rumunii

Bukareszt 27. 3.

Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu premier Jorga został zainterpelowany w sprawie masowych masakr na pograniczu sowieckim. Posłowie opowiadali szczegóły, że sowiecka straż graniczna niemal codziennie rozstrzeliwuje dziesiątkami chłopów pochodzenia rumuńskiego, którzy uciekają z sowieckiej Mołdawji do Rumunii.

W odpowiedzi premier Jorga stwierdził, że postępowanie władz sowieckich musi uważać barbarzyństwem, ale wobec tego że Rumunja nie podtrzymuje z Rosją żadnych stosunków dyplomatycznych w danym wypadku jest ona bezsilna i jedynym wyjściem byłoby skierowanie odpowiedniego memoriału do Lig Narodów.

Represje na Malcie

Rzym, 27. 3.

Zarządzone przez władze angielskie na Malcie ograniczenia w zakresie używania języka włoskiego w tamtejszych szkołach i urzędach, powodują ostre ataki prasy włoskiej, pod adresem Londynu.

Włoska opinia publiczna podrażniona nieugiętym stanowiskiem rządu angielskiego, zarzuca Anglii pogwałcenie swych najlepszych wiekowych tradycji. Jak podkreśla prasa włoska cała ludność Malty jednomyślnie występuje przeciwko decyzjom angielskiej komisji królewskiej, nie znajdując jednakże najmniejszego posłuchu u miarodajnych czynników angielskich.

Anglja i Irlandja

Londyn 27. 3.

Według doniesień z Dublina rząd irlandzki opracował odpowiedź na ostatnią notę angielską w sprawie zamierzonego zniesienia przysięgi na wierność królowi.

Odpowiedź irlandzka podkreśla że rząd Irlandji uznaje traktat zawarty pomiędzy Irlandją i Anglią jednakowoż z wyłączeniem z konstytucji irlandzkiej przepisu na mocy którego każdy członek parlamentu irlandzkie

go przed rozpoczęciem sesji powinien składać przysięgę na wierność królowi.

Rząd irlandzki stwierdza że umowa nie przewiduje tego rodzaju zobowiązań.

W sprawie rocznych wpłat do skarbu angielskiego odpowiedź irlandzka powołuje się na precedens z autonomiczną częścią północnej Irlandji dla której rząd angielski za wniósł analogiczne wpłaty.

Zamówienia wojenne w Niemczech

Frankfurt n. M.

Tutejsza prasa komunistyczna donosi że państwowe warsztaty kolejowe w Darmstadtzie przerabiają wagony kolejowe rezerwa i dostosowując do użytku na szero katorowych kolejach rosyjskich. Niektóre wagony przystosowaae do transportu dział.

Wagony osebowe przebudowuje się na wozy sanitarne. Zakłady A. G. Wornacje uskuteczniają podobne wielkie dostawy skór do Amsterdamu i Hamburga z przeznaczeniem na Daleki Wschód a zakłady Gjulini Ludwikshafen produkują kalcyonowy tlen gji nowy.

Działalność hitlerowska w Anglii

Londyn

Organ Labour Party „Daily Herald” donosi o tajnym planie zorganizowania w Anglii grono niemieckich narodowo socjalistów „Daily Herald pisze”

„Hitlerowcy żywią nadzieję iż uda im się wpłynąć na rząd brytyjski na korzyść polityki narodowo socjalistycznej tak aby nie sprzeciwiał się on planowi zagarnięcia przez nich władzy w Niemczech”

Plan hitlerowski obejmuje wszystkie kraje europejskie. Przed dwoma miesiącami był w Londynie w najściślejszej tajemnicy główny organizator zagranicznej kampanji hitlerowskiej w Niemczech.

Podjął on w Londynie pierwsze kroki w kierunku realizacji planu hitlerowców. W tajemnicy odbyło się w Londynie zebranie w którym brało udział około 200 Niemców którzy zobowiązali się popierać sprawę hitlerowską propagandą i innymi środkami.

Hitlerowcy ufają że zdołają pozyskać dla swoich planów sympatię innych liczących Anglików.

Najbardziej działalność hitlerowskiej w Anglii stoją dr. Thost i Hans Erich Bening

Pierwszy jest korespondentem londyńskim prasy narodowo socjalistycznej

Tego samego rodzaju działalność pisze „Daily Herald” prowadzone jest również we wszystkich innych krajach Stanów Zjednoczonych.

Hitlerowcy dążą do pozyskania dla swej sprawy przyjaciół w parlamentach i rządach europejskich tak aby mogli się opierać o swych sympatyków w parlamentach i gabinetach gdzie wadziej chwila w której uznają za możliwe zagarnięcie w swą ręce władzy w Niemczech.

Do powyższych informacji „Daily Herald” dodać jeszcze należy że w różnych miastach w Stanach Zjednoczonych istnieją już do czasu czasu komórki hitlerowskie zwłaszcza w miastach o większych skupieniach ludności niemieckiej New York Chicago

Grupa narodowo socjalistyczna została złożona również w Argentynie. W kilku krajach europejskich zwłaszcza w Austrii Szwecji Norwegii Holandji i na Łotwie istnieją dość silne organizacje narodowo socjalistyczne

Pijane samochody

Jugosłowianie mają kłopot z winem. Ma ją tak wiele deskiego trunku, że przy obecnej kryzysowej koniunkturze nie są w stanie sprzedać wszystkich baryłek bo zagranica chciałaby kupować jugosłowiańskie wino jak to mówią „za nic”. Pozostaje więc rok rocznie w słonecznej Jugosławji około pięćdziesiąt tysięcy litrów wina, z którym niewiadomo co zrobić.

Trzeba bowiem zaznaczyć że każdy szanujący się Jugosłowianin posiada własną piwniczkę w której stoją omyślane butelki przeznaczony na użytek rodziny.

Długo się naradzali właściciele winnic

aż doszli do wniosku że należy w jakimkolwiek sposób zużytkować zapasy trunku jako że nie wypada marnować darów bożych.

Jeżeli ludzie nie mogą mieć z niego użytku niechaj skorzystają z okazji — maszy my.

Wino zamieni się w wódkę poledniego gatunku a do tej wódki wleje się 350 litrów nafty którą Jugosłowianie sprowadzają do kraju za drogie pieniądze.

Dzięki tej genialnej kombinacji otrzyma się mieszankę nader ekonomiczną.

Czy jednak nie uderzy ona do głowy samochodom.

Z życia zwierząt

Jeden z czytelników tygodnika „Umgebung” opowiada zdarzenie następujące:

W odludnym, prawie że nie naruszonym sąsiadką ludzką lesie, znajdują się liczne drzewa dziuplaste, prawdziwe Didorado zwierząt, gnieździących się w dziuplach. Ilekroć znalazłem się w tej puszczy, tylekroć pukałem w

skutki niespodziewane.

Pewnego dnia usłyszałem wewnątrz starego dębu, zaraz po uderzeniu w pień jego kijem, chrobotanie takie, jakie wydaje się wiórka, wdrapująca się na drzewo. Ująłem kij mocniej, przypuszczałem bowiem, że może to kuna, tymczasem w otworze dziupli u-

dosięgnięciu otworu, rozwinął skrzydła i odleciał bez szelestu. Zająrzałem wówczas, przyświecając sobie latarką kieszonkową, do wnętrza dziupli i odkryłem tam, w głębi, w odległości około pół metra od krawędzi dziupli, zgruba zbudowane gniazdo, a w niem cztery małe puchacze. Po raz to pierwszy zdarzyło mi się znaleźć w dziupli gniazdo leśnego puchacza uszatego, który zwykle gnieździ się na drzewach wysokich.

Pospieszyłem do domu i przyniosłem z tamtąd klatkę o kratkach rzadkich, wsadziłem do niej jednego z małych puchaczów, poczem akryłem się starannie w pobliskim drzewie wypróchniałem..

Z nastaniem zmroku powróciła matka i długo krążyła niedowierzająco dokoła klatki. Wkońcu jednak podleciała do niej i zaczęła karmić swe dziecko uwięzione, nie dbając na razie o troje pozostałych w dziupli.

Gdy wrócił następnego poranka, trzy puchaczka znikły z dziupli.

Pod wieczór wyjąłem z klatki uwięzione puchaczka i polożyłem je na gnieździe w dziupli. Następnego poranka gniazdo było znów puste.

Uprowadzenie w ten sposób swego potomstwa z gniazda, narażonego na niebezpieczeństwo, było prawdziwą sztuką dla matki, jeżeli się zważy, że musiała się wspinać po ścianie dziupli do jej otworu.

Długo następnie poszukiwałem nowej kryjówki puchacza, ale na próżno. Gdy wszakże młode stały się zdolne do lotu, widziałem je kilkakrotnie, latające w pobliżu dawnego ich gniazda.



Po rozruchach w Rumunji

Bukareszt, 27. 3.

Minister spraw wewnętrznych Argetoianu odwiedził 48 policjantów rannych w czasie rozruchów studentów. Wśród tej liczby znajduje się jeden wyższy oficer policyjny i 3 komisarzy. Minister doręczył szereg odznaczeń i wyraził rannym policjantom słowa uznania i zaufania. Uniwersytet bukareszteński będzie zamknięty do dnia 4 kwietnia r. b. Król Karol przyjął delegację strajkujących studentów

Dynus „Kwasem solnym”

(a) Tradycyjnym zwyczajem 22-letni Kazimierz Tarnowski (Zelazna 9) wybrał się w odwiedziny do znajomej swej 20-letniej Anny Kozłowskiej zamieszkałej przy ul. Trelenberg 11, zabierając buteleczkę wody kolońskiej by sprawić dziewczynie świąt.

Przez omyłkę Tarnowski wziął butelkę z kwasem solnym. Nieporozumienie zakończyło się wręcz nieprzyjemnie albowiem Kozłowska doznała poparzeń twarzy i rąk. Pomocy udzielił jej lekarz pogotowia.

4-letni strzelec

(a) Wiesław Opic, 4-letni syn lokatora domu przy ulicy Biegańskiej 19, ma pociąg do wojaczki albowiem mimo młodego wieku wyciągnął rewolwer ojca i zamierzał wystrzelić, przyczem uczynił to tak nieumiejętnie, że kula trafiła go w rękę. Rannego malca opatrzył lekarz pogotowia. Rodziców pociągnięto do odpowiedzialności za niedozór nad dzieckiem.

KRONIKA

Nieudana wyprawa złodziejska, w biały dzień Trzech sprawców pod kluczem

MARZEC
29
WTOREK

KALENDARZYK

Cyryla i Eust.

Straszny wypadek samochodowy

(a) W dniu wczorajszym 62-letnia Marja Wojciechowska, zamieszkała przy ul. Wrześniańskiej 108 w towarzystwie męża i dwojga dzieci udała się na spacer.

W chwili gdy rodzina Wojciechowskich przechodziła przez jezdnię na ulicy Narutowicza 11, nieoczekiwanie nadjechało auto osobowe które mimo ożywionego ruchu jechało z niezmierną szybkością.

Nim mąż i dzieci zdążyli zapobiec autu całym impetem wpadło na staruszkę, która wskutek tego doznała złamania kilku żeber i ręk.

Szofer na widok nieszczęścia, zatrzymał auto, wówczas zdenerwowani przechodnie rzucili się nań i ratując się zbiegli, pozostawiając samochód na łasce losu.

Powiadomiona policja odszukała go jednak. Był nim Kurt Cerfas, zamieszkały przy ulicy Zeromskiego 56. Aresztowano go i osadzone w więzieniu do dyspozycji Sądu.

Ranną Wojciechowską w stanie ciężkim przewieziono karetką pogotowia do szpitala św. Józefa.

12 - ta konfiskata „PRĄDU”

Numer sobotni „Prądu” został skonfiskowany za m. in. przedruk z „Expresu” łódzkiego i „Echa” o proszku śmierdzącym w halach Dobrzańskiego.

Co kierowało Starostwem, przy tej konfiskacie — nie śmiemy przypuszczać...
REDAKCJA

Straszne morderstwo przy ul. Kilińskiego

Biedny krawiec i dozorca ofiarą tajemniczego morderstwa

(a) W dniu wczorajszym w godzinach południowych władze śledcze zaalarmowane zostały o strasznym morderstwie jakiegoś do kołano w domu przy ul. Kilińskiego 253.

W domu tym należącym do firmy Kreczmer i Gutman zamieszkiwał od 5 lat 56-letni Jesek Bajn z zawodu krawiec.

Bajn równocześnie od 2 lat wobec unie ruchomości fabryki spełniał funkcje portjera i dozorca za co otrzymał w parterowym domu ku frontowe mieszkanie składające się z 2-ech izb.

Przed kilku miesiącami Bajn pochorował swą żonę i zamieszkiwał samotnie, albowiem dwie jego dorosłe córki, zamężne mieszkają osobno. Bajn uchodził za człowieka spokojnego i niezamożnego tak, iż zbrodnia morderstwa dokonano na jego osobie osłonięta jest mgłą tajemnicy.

Bajn zamieszkując samotnie utrzymywał przyjazne stosunki z sąsiadami, darzony ich życzliwością. To też dłuższa jego nieobec-

W dniu wczorajszym o godzinie 13 wywiadowcy policji śledczej spostrzegli na ulicy Piotrkowskiej przy posesji 54 kręcącego się bez celu znanego złodzieja.

Zwrócili na niego baczniejszą uwagę i zauważyli że wszedł do sieni domu przy ul. Piotrkowskiej 54 udali się więc za nim.

Złodziej w sieni skręcił raptownie w lewo i bez namysłu otworzywszy drzwi wkroczył do składu win i wódek i dekjatesów firmy S. Jaworski i Ska.

Wszystkich trzech złodziejów zatrzymano i przeprowadzono do 7. komisariatu P. P. Byli to znani na bruku łódzkim i wielokrotnie karani złodzieje których nazwiska ze względu na toczące się śledztwo trzymane są w tajemnicy.

Wiąmywaczy osadzono w więzieniu oraz wdrożono dochodzenie albowiem zachodzi podejrzenie iż pozatem dokonali oni innych kradzieży w czasie świąt.

Świąteczna kronika pogotowia

Mimo ogólnej niepomysłnej sytuacji gospodarczej święta wielkanocne miały charakter dość burzliwy jak to wskazuje kronika pogotowia która notuje szereg bójek w stanie opilstwa rozpraw nożowych zachorowań z obciążeni zamachów samobójczych oraz zasia bnięcia z głoda.

Kto z kim się pobit

W domu przy ulicy Spacernernej 12 w mieszkaniu małżonków Szkobel w czasie libacji wynikła sprzeczka i bójka w czasie której odnieśli liczne rany Ludwik i Engetja Szkobel. Kazimierz Piotrowski Zbożowa 11 Anna Więzłak Spacerna 13.

Wszystkich rannych opatrzył lekarz pogotowia.

Na ulicy Franciszkańskiej przy zbiegu Bałuckiego Rynku pobity został pijany przechodzień Adam Supel zamieszkały przy ul. Franciszkańskiej 29. Supel odniósł rany tuż czonę głowy i w stanie osłabionym został przewieziony do domu.

W czasie sprzeczki przy ulicy Chłobrego 18 uderzony został w głowę butem 24 letnia prostytutka Halina Kowalska zamieszkała przy ulicy Przedzalańskiej 19.

Przy ulicy Głównej 41 wywiązała się bójka między pijakami którą usiłował zlikwidować 70 letni majster tkacki Maurycy Wołkowicz awanturnicy rzucili się na niego i zadali mu kilka ran głowy poczem zbiegli.

Rannego opatrzył lekarz pogotowia.

Na ulicy Kamiennej 6 wywiązała się bójka między handlarzami w czasie której pobity został 17 letni Jesek Magier Piłsudskiego 40. Magier odniósł kilka ran głowy i twarzy.

Na posesji przy ulicy Łagiewnickiej 38

wywiązała się bójka między pijakami w czasie której pobici zostali 62 letni Józef Piekarski Trstenberga 4 którego uderzeniem między oczy oszłowił i osłepione oraz wybito kilka zębów. Obu rannych opatrzył lekarz pogotowia.

Na ulicy Nowo Pabjanickiej 23 między powracającym z libacji Antonim Szulcem Ruda Pabjanicka ul. Staszycy 6 a przechodnią mi wywiązała się bójka w czasie której Szulc odniósł kilka ran tłuczonych głowy i rąk. Rannego opatrzył lekarz pogotowia.

Przy ulicy Abramowskiego 17 napadnięta została przez nieznanego sprawcę 8 letnia Aniela Olejniczak zamieszkała przy ul. Poznańskiej 3.

Olejniczakowej napastnicy zadał kilka ran tłuczonych głowy poczem zbiegli. Wezwany lekarz pogotowia udzielił poturbowanej pomocy.

Przy ulicy Al. 1 maja 26 wynikła bójka między pijanym 36 letnim Kazimierzem Stowikowskim Okrzei 11 a doróżkarzem Szlamą Jakindem Prusa 14.

Zarówno doróżkarza jak i pijany jego gość odnieśli liczne rany.

Bójkę zlikwidowała policja i pijaka odstawiono do komisariatu do czasu wyrzucenia wienia.

Mimo kryzysu chorują z obżarstwa i opilstwa

Ignacy Bebkowski 39 letni robotnik zamieszkały przy ul. Wspólnej 7 z racji świąt tak sobie podjadł że zachorował i wezwany lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł chorego w stanie ciężkim do szpitala.

Codzienny zgrzyt niedza i głód zbierają swe ofiary

Józef Kubiak 34 letni bezrobotny zamieszkały przy ulicy Ogrodowej 64 pozostając od dłuższego czasu bez pracy i środków do życia popełnił zamach samobójczy i usiłował się powiesić w mieszkaniu własnym. Desperata przeszkodzono i po udzieleniu pomocy w stanie osłabionym zostawiono pod opieką rodziny.

Przez głowę tępa narzędziem oraz że bójstwa dokonane jeszcze nocy z piątku na sobotę albowiem w piątek Bajna widzieli się siedzi gdy natomiast w sobotę nie był obecny w bóżnicy co czynił każdego tygodnia.

Dalej ustalono iż nie zachodzi tu wypadek morderstwa na tle rabunkowym albowiem znaleziono cały szereg pał, garniturów należących do klientów tudzież wszystkie rzeczy i meble Bajna znaleziono w należyty porządku.

Wobec tego władze śledcze przeprowadziły dalsze dochodzenie które jednak nie doprowadziły do rozwiązania tajemnicy morderstwa zachodzi jedynie przypuszczenie że morderstwo dokonano najprawdopodobniej przez zemstę.

Zwłoki zamordowanego Bajna przewieziono do prosekutorjum. Dalsze dochodzenie trwa.

ność zaniepokoiła jednego ze znajomych szewca niejakiemu Zylbersztajna który kilkakrotnie dobijał się do jego mieszkania a w dniu wczorajszym tknięty niepokojem w towarzystwie jeszcze kilku innych sąsiadów wyważył drzwi i wszedł do mieszkania.

W pierwszym pokoju nie zastał nic po dejrzanego natomiast w drugiej izbie oczom wkraczających przedstawił się straszny widok. W kałuży krwi na wznak z rozbitą czaszką, leżał nieżywy i zastygły krawiec.

Niezwłocznie o odkryciu tem zawiadomiono władze śledcze. Na miejsce natychmiast wyjechali naczelnik Urzędu śledczego insp. Nosek naczelnik wydziału śledczego nadkomisarz Wever kierownik i brygady kom. Sztabholc.

Nieco później przybył prokurator Chawłowski, lekarz sądowy dr. Hurwicz. Na miejscu przeprowadzono oględziny zwłok i szcze głowę badanie miejsca przestępstwa.

Stwierdzono, że Bajn otrzymał kilka ude-

UBIORY DAMSKIE MĘSKIE i DZIECIENNE **NA RATY** **ZA GOTÓWKĘ** **M. SZ. CHRZANOWICZ** **238** **PIOTRKOWSKA** Przyjmuje zamówienia z własnych i powierzonych materiałów

KINO-TEATR
RESURSA

ul. KILINSKIEGO 123

DZIS Wielkie arcydzieło filmowe z CONRADEM VEIDTEM DZIS

„CZŁOWIEK, KTORY ZABIŁ”

Wzruszająca tragedia małżeńska. — — W rolach głównych

CONRAD VEIDT, Marie BELL, Henrich GEORGE, i Abel JAQUIN.

Następny program „BUNT MIŁOŚCI” Następny program

Orkiestra

pod dyrekcją
p. L. antora

Początek seansów w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30 i 9.15 w soboty o g. 4, w niedz. i św. o godz. 3, 4.30, 6, 7.30 i 9.15 W niedziele i święta PASSE-PARTOUT prócz urzędowych NIEWOLNE.

Różne

PLACE bardzo tanio do sprzedania przy ulicy Marysińskiej, Sikawskiej i Kielma Wiadomość Dąb, Marysińska 59.

GLUCHOTA, szum cieknięcie uszów uleczalne. Za dajcie bezpłatnej pouczającej broszury. Adres: Eufonia Liszki.

DRZEWKA owocowe, ozdobne i krzewy najtaniej, bo z własnych szkótek, Orła 1, róg Sienkiewicza.

DUZY ładny pokój do wynajęcia blisko tramwajów, Ulica Śląska 16 Chojny.

OSTRZENIE, platerowanie — srebrzenie wszelkich przedmiotów nożowniczych platerowanych szybko — solidnie — tanio. Liakowski, Piotrkowska 120.

KRUPSKI Walenty zagubił legitymację zapomogową o raz dowód osobisty wydany z gminy Chabielice powiatu Piotrkowskiego.

A MEBLE, sypialnie, brzoza, sosna węgierski róża, orzech dąb garderoby szafy łóżka kredensy, pokoje stół we Sprzedaje tanio na raty Stolarnia K. Galara, Warszawska 16 tel. 231-80

SPRZEDAM tanio otomany, leżanki, tapczany nowe i używane oraz fotele-łóżko. Ceny konkurencyjne i raty. Tapicer Gwoździński, Andrzeja 45.

WINA KRAJOWE
DOBRE I TANIO

nabyć można jedynie w znanej firmie

J. JAWORSKA i S-ka ŁÓDZ, telefon 143-76, Piotrkowska 54.



MASŁO

w etykietach z tym znakiem ochronnym sprzedawane jest we wszystkich poważniejszych sklepach w Łodzi, a przede wszystkim w sklepach własnych

Związek Spółdzielni
MLECZARSKICH i JAJCZARSKICH

a mianowicie:

DETAL: przy ul. Piotrkowskiej Nr. 141 i przy ul. Andrzeja Nr. 3
DETAL i HURT: przy ul. Piotrkowskiej 13 przy ul. Gdańskiej 11 i przy ul. Narutowicza 25, -- HURT: przy ul. Al. Kościuszki 29

Nasiona

dla wszystkich, narzędzia preparaty chemiczne dla celów ogrodniczych oraz przy rzadziej szczelarskie, polecają

SKŁADY
L. JASINSKIEGO
prowadzone od 1870 roku
w Łodzi, ul. Andrzeja 10
telefon 168-56.
w Łęczycy, Poznańska 30, telefon 125.
Cenniki bezpłatnie.

POTRZEBNA jest służąca do kuchni Piotrkowska 118 Floryda.

Reklama to potęga!

HUMOR-TO ZDROWIE!

Tygodnik
TYRYCZNO - HUMORYSTYCZNY

„ZŁOTA MUCHA” - „TSE-TSE”

PRENUMERATA Kwartalna (zł. 2 gr. 50), Półroczna (zł. 4 gr. 50)
ROZCZNA (zł. 8 —)

edakcja Warszawa Wspólna 6.

NA ŻYCZENIE WYSYŁAMY NUMERY OKAZOWE.

Włocławek K. Kowalski.

Redaktor odpowiedzialny Leon Burchard

W łodzi T. Czajewskiego Al. Kościuszki 41